CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
    Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-73

            Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel: (0xx) 3147.1138/1766.

                         e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 088/19.

Requeiro, nos termos regimentais e após ouvir o Douto

Plenário, oficiar a Secretaria Municipal de Saúde, no

intuito de solicitar o que segue:

› Sobre os acamados da municipalidade, tratamento e

acompanhamento pelos PSF’S.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente

Senhores Vereadores:

                                            Apraz-me trazer para o

conhecimento do Douto Plenário Legislativo o presente

requerimento de Informação, cuja matéria é de suma

importância e de grande interesse coletivo, cuja visitação

foi feita diretamente a dois Bairros da municipalidade,

conversando com seus familiares e até mesmo acamados

com referência a tratamento e acompanhamento dos

PSF’S e respectivas datas. Portanto, necessária

informação através de Relação de todos os acamados,

haja vista, algumas reclamações devido a não passarem

em visita, como Fisioterapeutas, entre outros. A Saúde

como um todo é parte determinante para excelência da

gestão pública, como primazia daqueles que buscam

essenciais serviços. É imprescindível o processo de

acompanhamento por parte dos responsáveis na ação,

onde o fator humano nos torna parte integrante do

cotidiano daqueles que nos confiaram suas

reivindicações.

                                       Diante do exposto, e considerando

a procedência do pedido formalizado pelos munícipes, é o

presente requerimento de informação, para os efeitos

necessários.

     Sala das Sessões, Drº João

Monteiro da Silva, 07 de maio de 2019.

                                               LUIS GUSTAVO SILVA RIBEIRO

      Vereador PSD